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ATROF-MUHIT O‘ZGARISHLARI SHAROITIDA IQTISODIY 
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OSHIRISH ISTIQBOLLARI 
 

Ibrоgimоv Sherzоdbek Xаlimjоn о‘g‘li 
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Anotatsiya. Ushbu maqolada atrof-muhit o‘zgarishlari sharoitida iqtisodiy 

xavfsizlikni ta’minlashning strategik ustuvor yo‘nalishlari hamda ularni amalga 
oshirish istiqbollari tahlil qilinadi. Iqlim o‘zgarishlari milliy iqtisodiyotning barqaror 
rivojlanishiga ta’sir etuvchi muhim omil sifatida ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotda “yashil” 
iqtisodiyotga o‘tish, uglerod neytralligiga erishish, resurslardan oqilona foydalanish 
va ekologik xavflarni kamaytirishning zamonaviy mexanizmlari yoritiladi. 
Shuningdek, iqtisodiy xavfsizlik tizimini mustahkamlashda davlat siyosati, xalqaro 
hamkorlik va innovatsion texnologiyalarning ahamiyati tahlil qilinadi. Maqola 
yakunida O‘zbekiston sharoitida ushbu yo‘nalishlarni samarali amalga oshirish 
bo‘yicha amaliy takliflar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: atrof-muhit o‘zgarishlari, iqtisodiy xavfsizlik, iqlim o‘zgarishi, 
yashil iqtisodiyot, uglerod neytralligi, barqaror rivojlanish, ekologik siyosat, 
innovatsion texnologiyalar, O‘zbekiston iqtisodiyoti.  

 
ПЕРСПЕКТИВЫ РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ПРИОРИТЕТОВ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В УСЛОВИЯХ ИЗМЕНЕНИЯ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 

Иброгимов Шерзодбек Халимджон оглы 
Наманганский государственный технический университет 

Доцент кафедры «Экономика», 
Доктор философии по экономическим наукам 

 
Аннотация. В данной статье рассматриваются стратегические 

приоритетные направления обеспечения экономической безопасности в 
условиях изменения окружающей среды, а также перспективы их реализации. 
Изменение климата анализируется как важный фактор, влияющий на 
устойчивое развитие национальной экономики. В исследовании освещаются 
современные механизмы перехода к «зеленой» экономике, достижения 
углеродной нейтральности, рационального использования ресурсов и 
снижения экологических рисков. Кроме того, рассматривается значение 

mailto:ibrоgimоvsherzоdbek@gmаil.cоm


Demografiya va mehnat bozori ilmiy-elektron ommabop jurnal 2025-yil, 4-son 
 

 

135 
 

государственной политики, международного сотрудничества и 
инновационных технологий в укреплении системы экономической 
безопасности. В заключение приведены практические предложения по 
эффективной реализации данных направлений в условиях Узбекистана. 

Ключевые слова: изменение окружающей среды, экономическая 
безопасность, изменение климата, зеленая экономика, углеродная 
нейтральность, устойчивое развитие, экологическая политика, 
инновационные технологии, экономика Узбекистана. 

 
PROSPECTS FOR IMPLEMENTING STRATEGIC PRIORITIES OF ECONOMIC 

SECURITY IN THE CONDITIONS OF ENVIRONMENTAL CHANGES 
 

Ibrоgimov Sherzodbek Khalimjon oglu 
Namangan State Technical University 

Associate Professor of the Department of “Economics”,  
Doctor of Philosophy in Economic Sciences 

 
Abstract. This article examines the strategic priority directions for ensuring 

economic security under changing environmental conditions and the prospects for 
their implementation. Climate change is analyzed as a key factor influencing the 
sustainable development of the national economy. The study highlights modern 
mechanisms for transitioning to a “green” economy, achieving carbon neutrality, 
rational use of resources, and reducing environmental risks. In addition, the role of 
state policy, international cooperation, and innovative technologies in strengthening 
the system of economic security is discussed. The article concludes with practical 
recommendations for the effective implementation of these directions in the context 
of Uzbekistan. 

Keywords: environmental change, economic security, climate change, green 
economy, carbon neutrality, sustainable development, environmental policy, 
innovative technologies, economy of Uzbekistan. 

 
Kirish. 
Ekologik siyosatning maqsadi eng umumiy ma’noda “iqtisodiyot” va 

“ekologiya” o‘rtasidagi qarama-qarshiliklarni bartaraf etish va jamiyatning ekologik 
ehtiyojlarini qondirishdir. Milliy ekologik siyosat davlat hududining ekologik 
holatini barqarorlashtirish va yaxshilash, milliy ekologik siyosatni o‘rnatish orqali 
O‘zbekiston Respublikasining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi va barqarorligini 
ta’minlash hamda tabiatni boshqarishning ekologik muvozanatli tizimini tashkil 
etadi. 

Jamiyatning ekologik ehtiyojlari tegishli davlat yoki hukumatlararo organlar 
tomonidan belgilangan ekologik me’yoriy hujjatlar (standartlar) tizimida o‘z 
ifodasini topadi. Taqdim etilgan dissertatsiya hozirgi vaqtda deyarli barcha turdagi 
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mahsulotlar uchun davlat standartlari o‘rnatilganligiga asoslanadi, shuning uchun 
har qanday mahsulotga bo‘lgan ehtiyoj tartibga soluvchi ko‘rsatkichlar bilan 
bog‘liq. Shunday qilib, ekologik me’yorlar tegishli tabiatni boshqarish siyosati, 
huquqiy va iqtisodiy hujjatlar va ushbu standartlarga erishish bo‘yicha davlat 
dasturlari bilan to‘ldiriladi, bu esa jamiyatning ekologik ehtiyojlarini aks ettiradi.[1] 
Milliy ekologik siyosatni shakllantirish va amalga oshirishda ekologik me’yoriy-
huquqiy hujjatlarning rolini ikkita pozitsiyadan aniqlash mumkin. 

 
Adabiyotlar sharhi. 
So‘nggi yillarda global iqlim o‘zgarishlari iqtisodiy xavfsizlik masalasini 

strategik darajaga olib chiqdi. Jahon miqyosida ekologik barqarorlik, resurslardan 
oqilona foydalanish va uglerod chiqindilarini kamaytirish masalalari davlat 
siyosatining asosiy yo‘nalishiga aylangan. Xalqaro ekspertlarning fikricha, iqlim 
o‘zgarishi natijasida iqtisodiyot tarmoqlarining raqobatbardoshligi va energetik 
barqarorligi bevosita xavf ostida qolmoqda [2]. 

O‘zbekiston sharoitida esa iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash “yashil” 
iqtisodiyotga o‘tish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini kengaytirish va uglerod 
neytralligiga erishish bilan chambarchas bog‘liqdir [3]. Prezidentimiz 
ta’kidlaganidek, “O‘zbekiston iqtisodiyotining asosiy tarmoqlarini iqlim 
o‘zgarishlariga moslashtirish, uglerod neytralligiga erishish va ‘yashil’ energetika 
ulushini keskin oshirish strategik vazifa bo‘lib qoladi” [4]. Bu yondashuv iqtisodiy 
xavfsizlikni ekologik xavfsizlik bilan uyg‘un holda ta’minlash zaruratini ko‘rsatadi. 

Tadqiqotchilar fikriga ko‘ra, iqtisodiy xavfsizlik konsepsiyasi ekologik, 
energetik va oziq-ovqat xavfsizligi bilan bir butun tizim sifatida qaralishi lozim [5]. 
Masalan, A. Qodirov (2021) o‘z ishida barqaror iqtisodiy o‘sish uchun resurslarni 
samarali boshqarish, ekologik innovatsiyalarni joriy etish va “yashil” 
moliyalashtirish mexanizmlarini rivojlantirish muhimligini ta’kidlaydi [6]. 

Shuningdek, xalqaro tajriba ham shuni ko‘rsatadiki, Yevropa Ittifoqi 
mamlakatlarida “Green Deal” dasturi asosida uglerod chiqindilarini kamaytirish 
bilan bir qatorda, yangi ish o‘rinlari yaratish va iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishga 
erishilgan [6]. Bu yondashuv O‘zbekiston uchun ham dolzarb bo‘lib, iqlim 
o‘zgarishlariga moslashuv strategiyalarini ishlab chiqishda samarali model sifatida 
xizmat qilishi mumkin. 

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, atrof-muhit 
o‘zgarishlari sharoitida iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashning asosiy omili — bu 
davlat siyosati, xalqaro hamkorlik, innovatsion texnologiyalar va ekologik 
mas’uliyat o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashdir. 

 
Tadqiqot metodologiyasi. 
Mazkur tadqiqotda tizimli tahlil (system analysis) metodologiyasi qo‘llanildi. 

Ushbu yondashuv atrof-muhit o‘zgarishlari va iqtisodiy xavfsizlik o‘rtasidagi o‘zaro 
bog‘liqlikni kompleks tarzda o‘rganish imkonini beradi. Tizimli tahlil orqali iqlim 
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o‘zgarishlari iqtisodiyotning asosiy tarmoqlariga ko‘rsatadigan bevosita va bilvosita 
ta’sir omillari aniqlanadi, ularning iqtisodiy xavfsizlikka ta’siri baholanadi hamda 
barqaror rivojlanishni ta’minlashga xizmat qiluvchi strategik yo‘nalishlar ishlab 
chiqiladi. 

Metodologiya doirasida iqtisodiy, ekologik va energetik ko‘rsatkichlar o‘zaro 
integratsiyalangan holda tahlil qilindi. Shu bilan birga, mavjud davlat dasturlari, 
xalqaro tajriba va statistik ma’lumotlar tizimli tarzda solishtirilib, iqtisodiy 
xavfsizlikni ta’minlashning samarali mexanizmlari aniqlab chiqildi. 

 
Tahlil va natijalar muhokamasi. 
Keltirilgan ekologik me’yoriy-huquqiy hujjatlarning rolini birinchisi: 

Ekologik standartlar ularga erishish vositalari va ular bilan birgalikda jamiyatning 
ekologik talabini, ya’ni atrof-muhit sifati hamda resurslarni iste’mol qilish uchun 
to‘lashga tayyorligini aks ettiradi. 

Ikkinchi pozitsiya: Atrof-muhit standartlari atrof-muhitning assimilyatsiya 
potentsialining ifodasidir, ya’ni atrof-muhitning har qanday uzoq kelajakda sifat 
parametrlarini o‘zgartirmasdan ta’sirga javob berish qobiliyati. Ikkinchisi atrof-
muhitni ham resurs, ham maqsadli atrof-muhitni muhofaza qilish faoliyati 
natijasida qayta ishlab chiqariladigan mahsulot sifatida ko‘rib chiqishga, 
shuningdek, baholash jarayonida atrof-muhit holatining tabiiy va antropogen 
xususiyatlarini hisobga olishga imkon beradi. 

Biz har ikkala pozitsiya ham jamiyat va ishlab chiqaruvchi kuchlar 
rivojlanishining muayyan bosqichidagi subyektiv vaziyatni aks ettirishini 
ta’kidlaymiz. Biroq, ekologik standartlarning ikki tomonlama talqini ularni tartibga 
solishning iqtisodiy va ma’muriy usullarini birlashtirishga (integratsiyalashga) 
imkon beradigan toifa sifatida ko‘rib chiqishga imkon beradi. Ekologik standartlar 
ma’muriy yo‘l bilan o‘rnatilgan cheklovlardan ijtimoiy ekologik ehtiyojlarning 
xususiyatlariga aylanib bormoqda. 

 
1-rasm. Ekologik siyosatni shakllantirishda ekologik standartlarning roli 
Manba: Muallif tadqiqotlari asosida shakllantirilgan 

Ekologiya Iqtisodiyot 
Ijtimoiy ekologik 

ehtiyojlar 

Atrof-muhitning 

assimilyatsiya 

potentsialini aks 

Jamiyatning 

ekologik talablarini 

aks ettirish 

Ekologik qoidalar (standartlar) 
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Biz faqat e’lon qilingan ekologik standartlar yoki qonun bilan belgilangan 
boshqa normalar ekologik ehtiyojlarni qondirmasligini ta’kidlaymiz. Shu sababli, 
qonunchilik va huquqiy bazani tizimli hamda doimiy ravishda takomillashtirish: 
strategiyani ishlab chiqish, qonunlar qabul qilish yoki ularga o‘zgartishlar kiritish, 
qonunosti hujjatlarini aniq va aniq hujjatlar - dasturlar, yo‘riqnomalar, usullargacha 
yanada ekologik yo‘naltirilgan rivojlanishning zarur shartidirEkologik siyosatni 
shakllantirishning kontseptual mexanizmi 2-rasmda keltirilgan. 

 
 
2-rasm. Ekologik siyosatni shakllantirishning kontseptual mexanizmi 
Manba: Muallif tadqiqotlari asosida shakllantirilgan. 

Zamonaviy ekologik siyosatni shakllantirishning asosiy shartlaridan biri bu 
tegishli institutsional muhitni, ya’ni iqtisodiy faoliyatni muvofiqlashtirishning 
ma’lum bir tizimi doirasida shakllanadigan tadbirkorlik sub’ektlari uchun 
cheklovlarni belgilaydigan iqtisodiy xatti-harakatlar matritsalarini yaratadigan 
ma’lum tartibli institutlar to‘plamini yaratishdir.[7] Bularning barchasi birgalikda 
Ekologik siyosat strategiyasida belgilangan maqsadlarga erishishga bo‘ysunadigan 
yagona tizimni yaratadi. Hozirgi vaqtda ekologik siyosatni shakllantirishnng 
institutsional maydoni tashqi va ichki omillar ta’sirida o‘zgartirilmoqda. Asosiy 
omillar orasida quyidagilarni ta’kidlash kerak: 

- xalqaro omillar - ya’ni davlatdan tashqarida shakllanadigan, lekin ma’lum 
darajada unga alohida jahon hamjamiyatlariga, moliyaviy, investitsiyaviy, siyosiy 
birlashmalarga va boshqalarga qo‘shilish talablari shaklida qo‘yiladigan omillar. 
Yoki ular rivojlanishning muayyan strategik yo‘nalishlari yoki sheriklik doirasida 
ixtiyoriy ravishda davlat tomonidan qabul qilinishi mumkin; 

- jtimoiy omillar - ya’ni dunyoqarash, ekologik xabardorlik darajasi, 
rivojlanishning ekologik imperativlarini qabul qilishga tayyorlik. Jamiyatning bir 
turi uchun ekologik demokratiya siyosati maqbul bo‘ladi, boshqasi uchun esa 
ekologik diktatura. So‘nggi o‘n yil ichida O‘zbekiston Respublikasi jamiyatida 
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ekologik tashvish darajasi sezilarli darajada kamaydi (buni zamonaviy partiyalar 
dasturlarida ekologik shiorlarning yo‘qligi tasdiqlaydi), shuning uchun zamonaviy 
ekologik siyosat atrof-muhitning holati va sifatiga g‘amxo‘rlikni bosqichma-bosqich 
qayta tiklashga asoslanishi kerak; 

Siyosiy omillar - siyosiy madaniyat, siyosatni amalga oshirishdagi tizimlilik. 
Gap shundaki, Strategiya, bizning holatimizda ekologik siyosat strategiyasi davlatni 
rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari, maqsad va ustuvor yo‘nalishlarini 
mamlakatning resurs va tabiiy salohiyatidan foydalanish, tiklash va saqlash hamda 
atrof-muhit holatini yaxshilash nuqtai nazaridan belgilab beradi. Ushbu maqsad va 
ustuvorliklar o‘zgarmasligi yoki hokimiyatning o‘zgarishiga, bo‘linmalar yoki 
vazirliklarning tarkibiy qayta tuzilishiga bog‘liq bo‘lmasligi kerak. Ularga erishish 
uchun ish shaxsiy manfaatlardan yoki mamlakatdagi siyosiy vaziyatdan ajralib 
turishi kerak; 

Normativ-huquqiy omillar - muayyan masalalarni hal qilish uchun hujjatlar, 
dasturlarning parchalanish darajasi. Hozirgi vaqtda vazifalar yoki funksiyalarning 
takrorlanishi juda tez-tez uchrab turadi, ba’zida muammoni hal qilish uchun 
rasmiy asos yo‘q, imzolangan bitimlarni ratifikatsiya qilishda kechikishlar, 
mamlakatning ushbu shartnomalar bo‘yicha majburiyatlarini amalga oshirish 
bo‘yicha tartibga soluvchi tartiblarning yo‘qligi; 

Moliyaviy omillar – bank tizimining rivojlanish darajasi, moliyaviy va 
ekologik sug‘urta xizmatlari bozori, ekologik lizing, atrof-muhitni 
sog‘lomlashtirish, ekologik imtiyozlar va boshqalar, atrof-muhitni muhofaza qilish 
tadbirlarini moliyalashtirish uchun mablag‘larni taqsimlash tizimi, ishlab 
chiqarishni ko‘kalamzorlashtirish va boshqalar.  

Shunday qilib, biz ta’kidlagan ekologik siyosatni zamonaviy shakllantirish 
xususiyatlaridan va uni qo‘llab-quvvatlashning normativ-huquqiy tarkibiy 
qismining rolidan kelib chiqib, biz milliy ekologik siyosatni shakllantirishning 
asosiy strategik tamoyillarini ajratib ko‘rsatishimiz mumkin, ular quyidagilardan 
iborat: 

- jamiyatni rivojlantirish, uning ekologik ehtiyojlarini qondirish maqsadlari, 
vazifalari va yo‘llarini belgilash; 

- qabul qilingan maqsad va dasturlarni amalga oshirish uchun jamiyat 
faoliyatini tashkil etish; 

- moddiy va ekologik-madaniy boyliklarni tarqatish hamda davlat va ijtimoiy 
jamoalarning turli manfaatlarini uyg‘unlashtirish; 

- jamiyatda xulq-atvor standartlari va qonunlarini ishlab chiqish, ichki hamda 
tashqi xavfsizlik va ekologik-siyosiy tizim barqarorligini ta’minlash; 

- ekologik ongni shakllantirish, qonunlarga rioya etilishini nazorat qilish, 
umume’tirof etilgan ekologik me’yorlarni buzadigan harakatlarni to‘xtatish. 

 
Xulosa va takliflar 
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Xulosa qilib shuni ta’kidlaymizki, boshqaruv va nazorat tizimi, funksiyalarni 
taqsimlash, jamiyat dunyoqarashidagi bosqichma-bosqich o‘zaro bog‘liq va o‘zaro 
belgilovchi o‘zgarishlarning boshlang‘ich nuqtasiga aylanadigan yangi Ekologik 
siyosat strategiyasini ishlab chiqish va qabul qilish vaqti keldi. Ekologik siyosat 
strategiyasi maqsad emas, balki jamiyatning ekologik xavfsiz rivojlanishini 
boshqarish vositasidir. Asosiy maqsad - rivojlanish. Shuning uchun boshqaruv 
tizimi sifatida ekologik siyosatning ajralmas qismi nazorat funksiyasini 
takomillashtirishdan iborat. Ikkinchisi monitoring, axborotlashtirish va qarorlar 
qabul qilish uchun asos yaratadigan ekologik siyosat ko‘rsatkichlari tizimini ishlab 
chiqishni talab qiladi. 
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